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یادداشت
»فگورات« هایی برای آبادان

»فگورات« اصطلاح متداول آبادانی ها برای بدیمنی، نامبارکی، بدشانسی، بدبیاری 
و نحسی است. فروریختن برج های دوقلوی متروپل و کشته شدن شهروندان آبادانی، 
یادآور جزغاله شدن تماشاگران فیلم گوزن ها در سینما رکس را برای بسیاری تداعی 
کرد که در خاکستان شهر، بدون کفن به گور دسته جمعی سپرده می شدند و تلفیق 
بوی سوختگی و هوای گس شرجی حالتی عجیب به آبادان آن روز داده بود؛ انگار 
دیوی از بند رسته بود و در حال تغییر شرایط از شادی و رفاه و زندگی اندوه و فقر 

و مرگ بود.
شرایط آبادان در دوره جدید پس از انقلاب و به ویژه حمله دشمن متجاوز ناگهان 
تغییرات بنیادینی را به خود دید؛ در بعد اجتماعی پدیده شهروندی با قوم گرایی 
عوض شده و مناسبات مدرن با دنده معکوس به سمت سنت پس رفت. بعد ناگهان 
بمب و خمپاره و موشک دشمن متجاوز خانه هایمان را نشانه رفت و شهری ویران، 
خانواده هایی ازهم پاشیده و پدران و مادران بی فرزند و فرزندانی یتیم را روی دستمان 
گذاشت.دفاع از شهر و دیار در میان دود و آتش و خون، زندگی جدیدی را برایمان 
رقم زد. ناگهان از شــهروندانی خوشبخت به جمعی جنگ زده و سرگردان از این 
شهر به آن شهر تبدیل و جوانانمان از مرد و زن مدافعانی شدند با دست های خالی 
در خط مقدم تا ضمن دفاع از شهرمان مدافع کشور نیز باشیم اما »فگورات«های 
آبادان تمام شدنی نبود؛ بعد از جنگ با اشتیاق برگشتیم تا شهرمان را بسازیم. ولی 
با پدیده مدیران درجه چهار استانی مواجه شدیم که مفهوم پیشرفت را در ملک و  
حریم باندها و گروه های نزدیک به خود ارزش گذاری می کردند؛ موضوعی که نشان 
می داد این گروه نمی توانند این شــهر را بازسازی کنند. از همین منظر بسیاری 

مهاجرت دیگری را انتخاب کردند و راهی شهرهای برخوردارتری شدند. 
فگــورات های دیگری در راه بود؛ تحرکات خونین جدایی طلبان، ســرقت های 
مسلحانه، تبدیل حفاظ های شمشادی زیبا به دیوارهای زشت، پوشاندن جوی های 
زهکش به کانال های متعفن، تبدیل نمای ســبز شــرکت نفتی به پدیده زشت 
غیر محیط زیســتی و معماری آجری جذب کننده گرما با سنگ های بی محتوا، 
برج سازی در خیابان های تنگ داخل شهر، کور کردن منظره شهری اروندرود، از 
بین بردن بافت میراث فرهنگی و هزاران معضل شهری از نظافت گرفته تا فاضلاب 
و دست فروشی، بازار ماهی و حتی استرس باخته ای تیم های ورزشی موردعلاقه 
مردم... وضعیت شــهر را به اندازه کافی نامبارک کرده بود که تغییر اقلیم رسید. 
تغییر اقلیمی که مافیای سدسازی ، انتقال غیرطبیعی آب، خشک کردن تالاب ها، 
شور شدن آبخورها، هورها و رودخانه ها و مرگ نخلستان ها، سبب شد تا ریزگردها 
شش هایمان را به جای اکسیژن پر از خاک کند و زندگی را در چشممان تیره وتار. 
ایستاده در حال جان دادنیم. احساس می شود که شهری به آبادی آبادان در حال 

تبدیل شدن به روستای عبدالباقی هاست.
مدیریت فشل، انحصارطلبی، هیاتی بودن و  بدون برنامه یا بی تدبیر و بدون نقشه 
راه فگورات های دیگری بودند که بر آبادان آوار شــدند؛ مدیرانی که عاشق عکس 
گرفتن با خاطره آبادان بودند و نشستن بر سر سفره های چرب و البته صفحه اول 

مجلات و روزنامه ها و رسانه های مجازی نقطه آمال آرزوهایشان بود.
در این میان مشــخص شــد که مملکت آبادان دو ســلطان دارد، یکی به نام 
فرمانداری و دیگری تحت عنوان منطقه آزاد اروند؛ که هرکدام می گویند توسعه 
و آبادی شهر را وظیفه دیگری می داند و بخش زیادی از معضلات منطقه حاصل  

موازی کاری آن هاست و یا بی توجهی مشترک هر دو مرجع.
این روزها که فگورات متروپل دامن همه مردم آبادان را گرفته و چشم ها و دل ها 
را خون کرده و جان عزیزانمان را گرفته، امید را برمی گزینیم که از این تسلســل 
فگورات ها عبور کنیم و دوباره آبادان را در هیات عروســی از خاورمیانه ببینیم و 

شهری پر از شادی و آبادی.

    منصور صدریان
   فعال مدنی

یادداشت
لغو بازی ایران و کانادا؛ سیاسی یا غیرسیاسی؟

چه کسی گفته است که ورزش سیاسی نیست؟ از قضا و بر خلاف 
آنچه گفته می شود در ایران ورزش و مشخصاً فوتبال نیز مانند دین 
از سیاست جدا نیست به ویژه آنکه اگر این تیم یا حریف ورزشی 
بخواهد اسرائیلی و محتملا در آینده نزدیک آمریکایی، انگلیسی، 
اوکراینی یا کانادایی باشــد. در قضیه مسابقه ورزشی با تیم های 
اسرائیلی وضعیت ما بسیار مشخص است و ازآنجایی که اسرائیل 
ســتیزی فزاینده در نگرش و انگاره مقامات سیاسی ما وضعیت 
هستی شناختی و آنتولوژیکال به خود گرفته، هیچ ورزشکار امکان 
مســابقه با ورزشکار اســرائیلی را ندارد و حتی از آنکه در ادامه و 
پروسه مسابقات به قرعه اســرائیلی نخورد، خود را در تیررس و 
شکست زودهنگام یا همان شکست ساختگی و مهندسی شده قرار 
می دهد که با ورزشــکار اسرائیلی مسابقه ندهد. وقتی منظومه و 
چرخه »گردش نخبگان« با کنار گذاشــتن »ذیحقان محروم« از 
ســوی »بی حقان غاصب« غیرطبیعی و معیوب می شود، چنین 
اتفاق و رخدادی یک علت ندارد و آن هم فقط سیاســت است و 
اینجاست که سیاست بر اغلب امور و به ویژه ورزش فوتبال سایه 
می افکند. به این ترتیب ورزش در ایران از سیاســت جدا نیست و 
به ویژه که سایه آن بر فوتبال بیشتر سنگینی می کند. سال هاست 
که می گویند صحنه گردانان پشــت صحنه فوتبال کشور گرفتار 
مافیای فسادند و مدیریت و مالکیت اغلب باشگاه های فوتبالی، به 
افراد ناآگاه و غیرمتخصص ســپرده می شود، اینکه ورود و حضور 
دختران و زنان و بانوان به ورزشــگاه ها برای تماشای یک مسابقه 
ورزشی به جهت ملاحظات ایدئولوژیک ممنوع و در حکم خوردن 
میوه درخت ممنوعه محســوب می شود و اینکه در جلوگیری از 
ورودشان به ورزشگاه ها از اسپری فلفل استفاده می شود، آیا بازهم 
می توان گفت که ورزشــی چون فوتبال سیاسی نیست؟ آیا مگر 
ایدئولوژیک شدن امور و مسائل، روی دیگر سکه سیاست نیست؟

در شــرایط حاضر لغو بازی تیم ملی فوتبال ایــران با کانادا از 
همان آبشخور سیاست آب می خورد و این سیاسی شدن از همان 
هنگامی آغاز شد که هواپیمای اوکراینی در پرواز 752 به جهت 
»خطای انســانی غیر عمد در تشخیص شــیء پرنده« و شلیک 
موشک از سوی پدافند ایرانی سقوط کرد و اختلافاتی را در روابط 
با کانادا سبب شد؛ مسئولان تصمیم ساز و تصمیم گیر غیرورزشی و 
غیر فوتبالی ما تصمیم گرفتند که شاید بتوان از رهگذر دیپلماسی 
ورزشی روابط تیره کانادا با تهران را ترمیم کنند؛ اما این تصمیم 
نشان داد که انتخاب کانادا برای یک بازی تدارکاتی در بازی های 
جام جهانی 2022 قطر نه تنها یک تصمیم مناسب نیست بلکه در 
اساس یک تصمیم اشتباه و هزینه زاست. در واقع تصمیم سازان 
غیرمتخصص ورزش تصور می کردند که مسابقه با تیم ملی فوتبال 
کانادا می تواند به مثابه رویکرد »سازه انگاری« و در زیر لوای فرهنگ 
»کانتی« یا همان »انگاره صلح جاودان« رابطه دو دولت و در نتیجه 
رابطه دو ملت را بعدازآن تراژدی ســقوط، به هم نزدیک کند؛ اما 
دولت کانادا از قضا اعلام کرد با تیم ملی فوتبال ایران بازی نمی کند. 
از منظر علت شناسی، قهر سیاسی و سپس قهر ورزشی کشورهایی 
چون کانادا و محتملا اوکراین را باید نتیجه غلبه سیاست میدان بر 
»اخلاق دیپلماتیک« و »فرهنگ راهبردی« در عرصه دیپلماسی 

و روابط خارجی دانست؛ بنابراین دست رد کانادا بر سینه مقامات 
غیرورزشــی ایران برای انجام یک بازی تدارکاتی برآیند و نتیجه 
منطقی آن است و نباید انتظاری غیرازاین داشت. پس این می توان 
به ضرس قاطع گفت که کانادا به واســطه همان اتفاقات به عنوان 
عاملی شتاب زا کمک کرده است که ورزشی چون فوتبال در ایران 
بیشــتر سیاسی شود و شاید بعد از کانادا حتی نوبت انگلستان و 
آمریکا باشد؛ یعنی همان کشورهایی که در سید دوم جام جهانی 
با ایرآن هم گروه هستند. به ویژه اگر تیم دیگر این گروه یعنی یک 
تیم از )پلی آف اروپا( اگر اوکراین به جای ولز یا اســکاتلند باشد، 
قطعاً بازی گروه دوم مسابقات جام جهانی 2022 قطر سیاسی تر 
می شود و جنجال سیاسی و ســروصدای زیادی را به پا می کند. 
در ســطحی دیگر اگر قرار بر این بود که کانادا به پیشنهاد ایران 
برای یک بازی تدارکاتی پاسخ مثبت دهد، احتمالاً از همان ابتدا 
حاشیه هایی غیرورزشی برای تیم ملی فوتبال ایران به دنبال داشت؛ 
آن هم در شرایطی که تاکنون نتوانسته مانند تیم فوتبال کشورهای 
دیگر بازی های تدارکاتی داشته باشد.همه این حاشیه ها در حالی 
محتمل است که مقامات کشور ما اعلام کرده اند که آمادگی دارند 
در کنار قطر شــرایط را برای هرچه بهتر برگزاری مسابقات جام 
جهانی2022 آمــاده و فراهم کنند.این موضوع هم بیش از آنکه 
ناظر بر ظرفیت ها و توانایی لجســتیک ما درزمینهٔ ورزش باشد، 
معطوف به صف بندی های سیاسی در منطقه و نزدیکی به کشور 
قطر است.نکته غمبار ماجرا آنجاست که به همین جهت، مقامات 
ورزشی ما به تقویم »فیفادی« توجهی ندارند و بر اساس آن برنامه 
و تدارکی برای انجام یک بازی تدارکاتی با تیم های دیگر فوتبالی 
ندارند. فیفا دی به مثابه یک »رژیم و ســازوکار ورزشی« هرساله 
برنامه هایی را برای انجام بازی های تدارکاتی و دوســتانه کشورها 
طراحی می کند. حال با توجه به وجود ســازوکارهای هدفمند و 
توسعه یافته ای چون تقویم فیفا، مقامات ورزشی ما به گونه ای رفتار 
می کنند که گویی به جای درخشش یوزها در مستطیل های سبز 
فقط باید برای دیدن و تماشای آسمان خراش ها و برج ها خاندان 
خلیفه آل ثانی به قطر بروند و تلخی این داستان نیز آن است که 
برج های ساخته خاندان آل ثانی تنها می تواند تراژدی برج متروپل 
آبادان را برای ما تداعی کند.حال و در شرایط فقدان یک تدارک 
تئوریک و نظری چاره آن اســت که از رهگذر دیپلماسی ورزشی 
آن هم به مثابه یک »دیپلماسی پنهان« همان گونه که به کارگیری 
دیپلماسی پینگ پنگ چینی ها در جریان مذاکرات صلح ویتنام 
توانســت به یک دهه تنش پکن- واشنگتن پایان دهد، خروج از 
لاک سیاسی کاری و سیاست زدایی از ورزش نیز می تواند امیدهایی 
را برای درخشش یوزهای ایرانی در مسابقات جام جهانی 2022 
قطر ایجاد کند.تــا آن زمان تنها باید به غیرت و توان تکنیکی و 
تاکتیکی فوتبالیست هایمان تکیه کنیم و امیدوار باشیم که به زنگ 
تفریح تیم هایی با پشتیبانی قدرتمند میدان دیده، تبدیل نشویم و 
بلکه بیشتر از آن به عنوان یک حریف قدرتمند آنان را به زحمت 
بیندازیم و نتایجی پربارتر از گذشته بگیریم. فراموش نکنیم پیروزی 
تیم ملی فوتبال ایران بر حریفانی چون آمریکا و انگلیس بهانه های 
بزرگی برای تولید شــادی است و یادمان باشد که نیاز به شادی، 
ایجاد حال و احســاس خوش یکی از شرایط بهبود زیست مردم 
ایران محسوب می شود و مردم ایران به چنین حال خوشی در عصر 
پمپاژ خبرهای بد سخت بدان نیازمندند. پس بیاییم این شادی را 
به صرف سیاسی شدن، آن را بر مردم کشور فهیم خود دریغ نکنیم.

    صلاح الدین هرسنی
   تحلیلگر مسائل سیاسی

یادداشت
پای کووید در میان است؟

در روزهــای اخیر نوعی ویــروس در تهران و چندین 
شهر کشور دیده شده است که فرد مبتلا دچار مشکلات 
گوارشی می شود. علائم این بیماری ویروسی بیشتر شبیه 
مسمومیت غذایی است. سخنگوی سازمان اورژانس کشور 
با اعلام خبر مسمومیت غذایی ۳7دانشجوی تهرانی از 
اعزام بیماران به سه بیمارستان خبر داده است. مجتبی 
خالدی از مسمومیت غذایی دانشجویان در یک خوابگاه 
خبر داد و اظهار کرد: مسمومیت غذایی ۳7دانشجو در 
خوابگاهی واقع در مرزداران )دانشگاه فرهنگیان نسیبه( 
به اورژانس ۱۱5 اعلام شــد که این دانشجویان  همگی 
مقیم خوابگاه بوده اند و دچار علائم گوارشی شده اند اما 
دقیقاً مشخص نیست که با چه ماده ای دچار مسمومیت 
شــده اند. البته تعداد دانشجویان مســموم شده در این 
دانشگاه محل مناقشه و اختلاف نظر مسئولان اورژانس 
در تهران بوده اســت. رئیس مرکــز اورژانس تهران در 
شرایطی که سخنگوی همین سازمان رقم مبتلایان را 
۳7نفر خوانده است، از مسمومیت گوارشی ۴2دانشجوی 
دختر در تهران خبر داده اســت. یحیی صالح  طبری با 
بیان اینکه این دانشــجویان در خوابگاه این دانشــگاه 
مســموم شــده اند، گفت که ۴0تن از دانشــجویان به 
بیمارســتان منتقل و دو دانشجوی دیگر در محل مداوا 
شــدند. به گفته این مقام اورژانس تهران، حال عمومی 
دانشجویان مسموم  شده مساعد است. علت بیماری در 
دانشگاه فرهنگیان در حالی مسمومیت غذایی به دلیل 
کیفیت غذای دانشجویی و خوابگاهی گزارش شده است 
که معاون دانشجویی دانشگاه می گوید علت ایجاد مشکل 
گوارشی برای دانشــجویان، مسمومیت غذایی نبوده و 
ارتباطی به غذای خوابگاه نداشته است. پرویز انصاری راد 
افزوده که »پزشــکان معالج این دانشجویان به ما اعلام 
کردند که دلیل ایجاد این مســمومیت در دانشجویان 
»ویروس« بوده است و این ویروس از بعد از عید فطر در 
کشور شایع شده است. پزشکان بیمارستان میلاد نیز این 
دلیل را تأیید کرده اند. این مسمومیت میان دانشجویانی 
شــیوع پیداکرده که در چند اتاق کنار هم ساکن بودند 
و با یکدیگر در ارتباط بوده اند.« او در خصوص وضعیت 
عمومی دانشجویان  هم اظهار کرده در حال حاضر تمامی 
این دانشــجویان در وضعیت مساعدی به سر می برند و 

همه آن ها ترخیص شده  و به خوابگاه بازگشته اند.
اما حمله ویروس به دانشجویان تنها مختص دانشگاه 
فرهنگیــان نبوده اســت. موارد بیمــاری همچنین در 
دانشــگاه امام صادق)ع( مشاهده شده است. مسمومیت 
دانشجویان با تأیید پزشــکان، آلودگی ویروسی است و 
شــرایط، تحت کنترل و دانشجویان مسموم تحت نظر 
هســتند. در خوابگاه شماره یک دانشگاه امام صادق)ع( 
تعداد ۳۹نفر از دانشجویان دچار مسمومیت شده و راهی 
بیمارستان شــدند و به گفته مقامات دانشگاه، حدس 

اولیه مبنی بر مسمومیت غذایی دانشجویان بود اما بعد 
از حضور اورژانس و بررســی های صورت گرفته از سوی 
پزشکان، تأیید شد که این مسمومیت مربوط به آلودگی 
ویروســی است که میان دانشــجویان انتقال پیداکرده 
است. مدیرکل روابط عمومی دانشــگاه امام صادق)ع( 
گفت: »خوابگاه های دانشــگاه امام صــادق)ع( کنار هم 
است، اجتماعات دانشجویان ما در کلاس ها و در مسجد 
دانشگاه زیاد است،  بنابراین سرایت ویروس صورت گرفته 
است و این مشکل تنها در خوابگاه  دختران نبوده است.« 
محمدصادق کاظمی با اشــاره به مشاهده مسمومیت 
در خوابگاه های دیگر دانشــگاه های شــهر تهران افزود: 
»نشانه تصدیق اینکه این مسمومیت، ویروسی است،  این 
اســت که برخی از دانشجویان متأهل که اصلاً از غذای 
خوابگاه مصرف نکرده بودند نیز مبتلابه این مسمومیت 
شده اند؛ بنابراین با بررسی های متعددی که انجام شده، 
ایــن بیماری ارتباطی به غذای خوابگاه ندارد. همچنین 
هیچ علائمی از بروز مسمومیت در خوابگاه دختران وجود 
ندارد. درصورتی که غذای ارائه شــده به خوابگاه دختران 
و پسران یکسان است.« ویروس مرموزی که این روزها 
در دانشــگاه های تهران گسترش یافته است، به مواردی 
از بیماری در دیگر دانشگاه های کشور ازجمله اصفهان 
و یزد و شیراز و اهواز منجر شده است. ویروس حتی در 
بین کادر درمان و مردم عادی در تهران علائمی شــبیه 
به محیط های دانشگاهی پدید آورده است.بررسی علت 
بروز بیماری گوارشی در دانشجویان و مردم عادی و کادر 
درمان در دستور کار وزارت بهداشت و درمان قرارگرفته 
اســت. رئیس اداره بیماری های منتقلــه از آب و غذای 
وزارت بهداشت با اشاره به اینکه بررسی علل وقوع بیماری 
با علائم گوارشی در میان دانشجویان در حال انجام است، 
گفت: اینکه علت بروز این علائم در دانشجویان آلودگی 
ویروســی، مسمومیت غذایی یا ســایر علل بوده است، 
هنوز مشــخص نیست. مریم مســعودی  فر با اشاره به 
موارد گزارش شده از بروز بیماری با علائم گوارشی بین 
دانشجویان خوابگاه پردیس نسیبه دانشگاه فرهنگیان و 
مجتمع خوابگاه برادران دانشــگاه امام صادق)ع( اظهار 
کرد: پس از گزارش بروز این اتفاق، گروه های بهداشتی و 
درمانی به محل مراجعه کردند و کلیه دانشجویان دارای 
علائم بالینی در مراکز درمانی تحت درمان قرار گرفتند 
و در حــال  حاضر نیز وضعیت بالینی مســاعدی دارند. 
وی درباره علت بروز این اتفاق افزود: هم زمان با کنترل 
علائم بالینی در مبتلایان، نمونه گیری جهت بررســی 
آزمایشگاهی و تعیین عامل وقوع طغیان، انجام و نمونه ها 
به آزمایشگاه ارسال شده است. اینکه علت بروز این علائم 
در دانشــجویان آلودگی ویروسی، مسمومیت غذایی یا 
سایر علل بوده است، هنوز مشخص نیست. رئیس اداره 
بیماری های منتقله از آب و غذای وزارت بهداشت، تصریح 
کرد: همکاران ما ضمن تداوم ارائه مراقبت های بهداشتی 
موردنیاز، در حال بررسی بیشتر ابعاد موضوع هستند تا با 

داشتن اطلاعات کافی علت وقوع طغیان مشخص شود.
ادامه در صفحه ۵

    محمدرضا محبوب فر
   کارشناس حوزه سلامت

۳۸ نفر مفقود شده اند

 پایان امیدها 
در »متروپل«

در هفتمین روز از آواربرداری ساختمان متروپل 
آبادان، با تغییر شــیوه آواربرداری و اضافه شدن 
نیروهای جدید و تجهیزات، ســرعت آواربرداری 
افزایش یافته است. قدرت الله محمدی، سرپرست 
آتش نشانی تهران در مورد نحوه روند امدادرسانی 
گفت: این حادثه در زمینی به وسعت دو هزار متر 
صورت گرفته و ساختمان به صورت کامل ریخته 
است و ما مجبور هستیم با توجه به سازه ناپایدار 
کناری با احتیاط  کار را جلو ببریم. او افزود: امروز 
و فردا کار آواربرداری در نقاطی که اجســاد وجود 
دارند به پایان می رســد و فاز بعدی آواربرداری از 
ساختمان ناایمن کناری است.آخرین آمار پیکرهای 
خارج شده از زیر آوار 2۹نفر است و از عصر شنبه 

تاکنون پیکر جدیدی کشف نشده است.
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 تاریخ قضاوت خواهد کرد؛ یعنی چه؟
  روایت فریبرز رئیس دانا از نسبت 

عدالت و آزادی
 پسر خاوری، تاجر الهام بخش کانادایی ها 

شد
 خوانشی از »بوی سوختن گوزن« شعر 

تازه  سید علی صالحی
  جوهر زیستی جایگزین استخوان در بدن 

می شود
 فضاپیمای انگلیسی به جنگ زباله های 

فضایی می رود
 معرفی روانشناس نماها در فاز دوم

  روزی که »ژاندارک« سوزانده شد

گوناگون
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8

8

8

8

8

تظاهرات »رقص پرچم ها« توسط 
صهیونیست ها،  درگیری ها را افزایش داد

التهاب دوباره در قدس

 تب کریمه کنگو 
 و آبله میمونی

 پشت درهای ایران

رهایی یک زندانی 
 محکوم به قصاص 

در هرمزگان

 کاهش تلفات کرونا
 به 2 نفر

چرا جوجه های یک روزه 
را معدوم می کنند؟ 

همدلی| راهپیمایی موسوم به »رقص پرچم ها« 
که روز گذشــته در منطقه اشــغالی و تحت 
محافظت شــدید ارتش رژیم صهیونیستی و 
پلیــس این رژیم برگزار شــد، با درگیری های 
زیادی همراه بود. برپایــی تظاهرات پرچم در 
مجموعــه ای از بخش قدیمی قــدس تا دیوار 
البراق، در روز موســوم به روز قــدس و برای 
بزرگداشت یکپارچگی این شهر پس از اشغال 
قدس شرقی در ســال ۱۹۶7 برگزار می شود. 
این تظاهرات همیشه صحنه هایی از درگیری 
فلسطینیان و شهروندان رژیم صهیونیستی را 

رقم زده است...
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   ساختمان های جوان اما ناتوان  بناهای 
آماده ریزش؛ از پایتخت تا شهرهای کوچک
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انتظار  در  جوانمرگی 
ایرانی سازه های 

 گزارش های همدلی از وضعیت عمر مفید ساختمان
 در ایران به مناسبت فاجعه»متروپل«
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